



Solwodi Hungary Egyesület 2025. évi beszámoló

A SOLWODI HUNGARY Egyesület 2025. évi tevékenysége az alábbiak szerint alakult.

Rendezvényeink

1.1. 2025. február 8. Szt. Bakhita Josefina emléknapija

Ima és ünnepi szentmise a Jézus Szíve Templomban (Bp. VIII. kerület), melyet Lukács János SJ atya mutatott be.

1.2. 2025. július 30-án az ENSZ Emberkereskedelem elleni küzdelemre felhívó napja

alkalmából szentmisét mutatott be Hiba György SJ a Krisztus Király Kápolnában (1085 Budapest Reviczky utca 8.). A misén a nyári időnymunkák nagy számára tekintettel a munka célú kizsákmányolás által áldozatokká váltak álltak a megemlékezés középpontjában.

1.3. 2025. október 17. Az emberkereskedelem elleni közdelem Európai napja alkalmából elmélkedést tartottunk, majd szentmisét mutatott be Lukács János SJ atya a Krisztus Király kápolnában (1085 Budapest, Reviczky utca 8.)

2. Együttműködés az emberkereskedelem elleni tevékenységben Magyarországon

2.1. Kis NGO kerekasztal

A korábbi évekhez hasonlóan 2025-ben is folytattuk az emberkereskedelem ellen keresztény világnézet alapján tevékenykedőkkel való együtt gondolkodást, munkát. A mini NGO kerekasztal résztvevői: a Névtelen Utak Alapítvány, a Lehetőség Családoknak 2005 Alapítvány, Baptista Szeretetszolgálat, Üdvhadsereg, a Romokból Élet Alapítvány is és 2025 során csatlakozott az Ökumenikus Segélyszervezet is, akik az országos segélyvonalat kezelik. A megbeszéléseken kölcsönösen tájékoztattuk egymást a folyó munkáinkról és megosztottuk joggyakorlatainkat egymással. 2025 végén az Üdvhadsereg kezdeményezésére a találkozón résztvevők száma négy szervezetre csökkent.

Az első találkozás időpontja: **2025. február 7.** helyszín: Budapest résztvevői: SOLWODI, NUA, CSOA, ÜDVHADSEREG, BAPTISTA SZERETETSZOLGÁLAT

A harmadik találkozó **2025. október 20.** helyszín: Baptista Szeretetszolgálat – résztvevők: CSOA, Üdvhadsereg, SOLWODI HUNGARY, Baptista szeretetszolgálat

2.2. Részvétel a Belügyminisztérium Nemzeti Koordinációs Mechanizmus NGO Kerekasztal tevékenységében

2025-ben továbbra is komoly partneri viszonyban dolgoztunk a BM Emberkereskedelem Elleni Küzdelem

Munkacsoportjával.

Emberkereskedelem Elleni Küzdelemről szóló új Nemzeti Stratégia kidolgozásának második ütemeként küldött tervezetet a kiadott 2025. május 30-i határidőig véleményeztük.

Majd 2025. június 26-27-én részt vettünk a BM Emberkereskedelem Ellen Tevékenykedő munkacsoportjának két napos kihelyezett munkamegbeszélésén Pilisszentkereszten, ahol az állami szervezetekkel (ÁSK, NNI, ORFK, Országos Kriminológiai Intézet stb) és a társszervekkel közösen dolgoztuk ki a tervezet végső, a Kormány elé elfogadásra felterjesztendő javaslatát.

Részt vettünk a Belügyminisztérium Nemzeti Koordinációs Mechanizmus NGO Kerekasztal ülésén (2025.október 15.), ahol áttekintettük az Európa Tanács GRETA csoportjának országjelentését tekintettel a közelgő személyes részvétel melletti tanácskozássra.

Minden olyan kérdésben, amikor a Belügyminisztérium írásos anyagokat bocsátott véleményezésre vagy kidolgozásra azokat a felhívásnak eleget téve visszaküldtük, megválaszoltuk. Ugyanígy a BM felkérésére kidolgoztunk egy 2026. évre vonatkozó közös kampánytervet, amelynek megvalósítására kölcsönösen törekszünk.

2.3. 2025. november 13. részvétel a GRETA ország jelentésének tárgyalásán Budapesten

Az Európa Tanács GRETA csoportja által kiadott országjelentést tételesen és személyesen vitatták meg a GRETA szakértői, a BM és a magyar közigazgatás és igazságszolgáltatás emberkereskedelem elleni küzdelmében részt vevő szervezetek képviselői, illetve a civil szervezetek képviselői. Az egész napos megbeszélésen a magyar rendszer teljes átvilágításra került.

3. Imahálózat

A SOLWODI HUNGARY Egyesület megalakulása óta, alapszabályban lefektetett céljaival összhangban folyamatos imaháttérrel biztosít az emberkereskedelemmel érintettek érdekében (ideértve az áldozatokat, a túlélőket, az értük dolgozókat és az elkövetőket is). Az imaháttérrel egyik elnökségi tagunk fogta össze, majd a havi imaszándék e-mailben megküldésre került a feliratkozottak számára. 2025 során úgy éreztük, hogy az imaháttérrel meg kellene újítani, így jelenleg a havi imaszándék kiküldése szünetel.

4. Felvilágosító, megelőző tevékenység

4.1.1. 2025 január 31. Beszélgetés az emberkereskedelemről a Karolina Iskolában (Szeged) az iskola 11. és 12. évfolyamos diákjaival és nevelőivel. A beszélgetésen 44 tanuló és 3 pedagógus vett részt. Látogatásunkat megelőzően az iskolában már beszélgettek a diákokkal az emberkereskedelem kérdéséről, így mi már erre az alapra építve közelítettük meg a témát és válaszoltunk a diákok által a beszélgetést megelőzően részünkre feltett kérdésekre.

4.1.2. 2025. február 6. Beszélgetés a Jezsuita Menekült Szolgálat (Budapest) központi irodájában, ahol Sajgó Szabolcs SJ atya és Kővágó Emese vezető látott vendégül minket. Bemutattuk a SOLWODI tevékenységét és egy rövid áttekintést adtunk arról, hogy a menekültekkel kapcsolatos munka során hol jelentkezhetnek emberkereskedelemre utaló jelek, amelynek észlelése segíthet az áldozatok azonosításában és az áldozati helyzetből való kilépésben.

4.1.3. 2025 február 12. Átfogó ismertetés és beszélgetés az emberkereskedelem kérdéséről a Sapientia Szerzetesi Hittudományi Főiskola, Bartimeus képzési programjában. Az Emberi Méltóság Stratégia keretében került sor a beszélgetésre.

4.1.3. 2025. március 27. Beszélgetés a **Szent Norbert Iskolaközpontban (Gödöllő)**. Az iskola felkérésére osztályonként két egymást követő tanórán felváltva beszélgettek a SOLWODI tagjai az emberkereskedelem létezéséről, problémáiról a diákokkal. Az eseményen az iskola 9. és 11. évfolyamának 3-3 osztálya és tanáraik vettek részt (a résztvevők létszáma meghaladta a 200 főt).

4.1.4. 2025. május 28. Beszélgetés a **Szent Norbert Iskolaközpontban (Gödöllő)**. Az iskola

felkérésére a 10. évfolyam három osztályával két egymást követő tanórán felváltva beszélgettek a SOLWODI tagjai az emberkereskedelem létezéséről, problémáiról a résztvevők létszáma elérte a 100 főt).

4.1.5. 2025. május 28. Beszélgetés a **Szent Norbert Iskolaközpont Szülői Egyesületének** felkérésére az emberkereskedelem mibenlétéről arról, hogy ez mennyire veszélyezteti a gyermekeket, a diákokat. Mit tehetnek a szülők és a családok, hogy felismerjék az emberkereskedelem jeleit és hogyan léphetnek fel ellene. A több, mint kétórás megbeszélésen több, mint 30 szülő vett aktívan, kérdéseivel és észrevételeivel részt.

4.1.6. 2025. október 16. Online kerekasztal beszélgetés az emberkereskedelem diákokat érintő kérdéseiről, az oktatási intézményeket érintő kérdésekről az emberkereskedelem elleni közdelem Európai napja alkalmából

Az online megbeszélésen a Patrona Hungariae Gimnázium (Budapest) és az Eszterházy Miklós Technikum (Dombóvár) a témával foglalkozó vezetője vett részt a SOLWODI HUNGARY képviselője mellett. A beszélgetés során szóba került, melyek azok a helyzetek, amelyek leggyakrabban fordulnak és fordulhatnak elő egy tanintézményben, amelyek arra utalhatnak, hogy az emberkereskedelem veszélyezteti a diákokat vagy már olyan helyzetbe kerültek, amelyek lépéseket indokolnak az iskola részéről. Az egyik megállapítás az volt, hogy az új technológiák széles körben befolyásolják a fiatalok tevékenységét, gondolkodását és nagy hatással vannak viselkedésükre, döntéseik meghozatalára. A láthatatlan csatornákon olyan veszélyeknek vannak kitéve a diákok, amit a tantestületeknek és a pedagógusoknak előre kell kalkulálniuk a mindennapi oktatás és tevékenység során.

4.1.7. 2025. október 22. Előadás a Patrona Hungariae Gimnáziumban, Budapest

Előadás és beszélgetés az emberkereskedelem kérdéséről és az ellene való küzdelem lehetőségeiről (hallgatóság 40+fő). Az iskola 11. és 12. évfolyamos hallgatói és tanáraik vettek részt az eseményen. A megbeszélést szentmise követte, majd kötetlen beszélgetés az iskola tanáraival ebéd közben.

4.1.8. 2025. során folyamatos kapcsolatban álltunk az Eszterházy Miklós Szakiskola és Technikummal (Dombóvár)

A „Walk Her Home Club” tevékenységében résztvevő diákok 2025 májusában ballagtak. Részükre egy rózsafüzér tizedet jelentő kis nemes kövekből készített karkötőt küldtünk, mint ballagási ajándék azzal a nem titkolt szándékkal, hogy a karkötőt majd imádkozásra is fel fogják használni.

Az iskola igazgatónőjén keresztül az év során többször is hasznos a felvilágosító munkához kapcsolódó információkat szereztünk a „Walk Her Home Club” tevékenységéről és ajánlásokat kaptunk a más tanintézetekben folytatandó munkánkhoz.

5. Nemzetközi tevékenység

5.1. Résztétel a RENATE (Religious in Europe Networking Against Trafficking and Exploitation) tevékenységében

Az Egyesület tagjai különböző szinteken vesznek részt a RENATE munkájában. Így különösen megemlíthető a RENATE Core Group tagság/képviselés, mely a RENATE vezetésében, döntéshozásában való részvételt jelent.

Ezen túl a következő csoportokban veszünk részt:

Council of Europe Task Group – 2025 közepén felfüggesztette tevékenységét

Law Task Group

House of Prayer

Awareness Raising Group

5.2. 2025. november 11-én látogatást tett az ATLAS FREE nemzetközi emberkereskedelem ellen küzdő szervezet egyik vezető munkatársa, Anna Hagenbuch. Anna a Walk Her Home Club egyik alapítója és 2022 decemberében már járt nálunk. A megbeszélésen ismertettük a SOLWODI HUNGARY tevékenységét, külön is kiemelve a WHHC sikerét a dombóvári tanintézményben.

Anna az ATLAS FREE tevékenységét mutatta be nekünk és javasolta, hogy legyünk tagok a globális szervezet tevékenységében, mivel a tagság olyan előnyökkel jár, mint a folyamatos ismeretátadás és a nemzetközi segítségnyújtás az áldozatok hazahozatala vagy helyi segítése során. Az ATLAS FREE tagság lehetővé teszi pályázatokon való indulást és a megnyert projektek támogatását (pénzügyileg is).

6. Áldozatok azonosítása, túlélők segítése

6.1. A SOLWODI Egyesület 2025 folyamán is megtett mindent annak érdekében, hogy bárki, aki segítségre szorul elérhesse azt, megfelelő ellátást és támogatást kaphasson a prostitúcióból vagy a kapcsolati erőszakból való kilépésre, az abból való rehabilitációra.

Segítségkérésre telefonszám már nem áll rendelkezésre, mivel nem volt elegendő kapacitás a telefonos ügyelet fenntartására. A megkeresések a www.solwodi.hu honlapon lévő adatlap kitöltésével és az egyesület email címére jönnek.

Az online segítségkérés hozadéka lett, hogy a csupán megélhetési problémák miatt hozzánk forduló megkereséseket a Magyar Katolikus Karitásztól felé továbbítottuk, akik minden esetben gyorsan és célzottan vették át az eseteket.

2025 folyamán több esetben kerestek meg bennünket német nyelvterületről segítségért, a SOLWODI valamelyik németországi tagszervezete jelezte a segítség kérését vagy mi kértünk segítséget német SOLWODI tagszervezettől. Minden alkalommal nagyon készségesen és professzionálisan segítettek, amiben tudtak.

Sajnos a külföldről Magyarországra juttatás nagy nehézségekbe ütközik, mert az országok közötti utazást lebonyolító szervezetek közül többen szüneteltetik ezirányú tevékenységüket.

6.2. 2025 folyamán is több alkalommal vettünk részt az Üdvhadsereg utcai megkereső szolgálatának tevékenységében, ami azt jelenti, hogy havonta 2-3 alkalommal a SOLWODI egy tagja is az utcai prostitúcióban részt vevők számára nyújt segítséget és támogatást a türelmi zónában és azon kívüli területen is.

6.3. 2025 decemberében az Üdvhadsereg utcai missziója nem tartott igényt arra, hogy karácsonyi ajándécsomagot gyűjtsünk, így azoknak az áldozatoknak és túlélőknek, akiket folyamatosan kísérünk pénzbeli juttatást és ajándékutalványt adtunk ajándékba.

6.4. 2025 folyamán is voltak olyan áldozatok és túlélők, akiket a SOLWODI azt követően támogatott, hogy kikerültek a rehabilitációt jelentő rendszerből és önálló, új életet kezdtek. A támogatás kiterjedt az anyagi támogatásra, a személyes és lelki támogatás nyújtására is.

Az általunk segítségben részesítettek részére nyújtott tevékenységek a következők voltak:

- lakhatás megszervezése, pénzbeli támogatása
- ruha adomány túlélők és gyermekeik részére
- utazási bérlet megvétele
- TB járulék fizetése
- lelki és életvezetési tanácsadás akut helyzetek kezelésében és kezeléséhez
- segítségnyújtás (megszervezés) orvosi ellátásban/ elvonókúrán való részvételhez
- lelkiigondozás
- nehéz élethelyzetben lévők folyamatos kísérése (életvezetés)
- rendszeres kapcsolattartás, látogatás.
- családtag támogatása
- jogi segítségnyújtás megszervezése

6.5. Korábbi szerves együttműködésünk a **Névtelen Utak Alapítvánnyal** 2025-ben tovább folytatódott, személyesen és aktívan veszünk részt a rehabilitációs folyamatban a főzőiskolai programmal, egy fő pedig óraadó munkatársként ad rendszeresen órákat a felépülési program keretében.

7. Médiamegjelenés

7.1. 2025 során egy hosszabb interjút készített Balázs Erzsébet Emese a <https://ujvarosonline.hu> részére. Az interjú bemutatta az emberkereskedelem fogalmát, a munkák során szerzett tapasztalatokon keresztül érzékeltette azt, hogyan létezik ez mindennapjainkban és megismertette magát a SOLWODI HUNGARY Egyesület életét és tevékenységét az olvasókkal.

A cikk elérhetősége: https://ujvarosonline.hu/tarsadalom/solwodi-hungary-kiszolgaltatott-nok-melto-eleteert-interju?fbclid=IwY2xjawP5LO5leHRuA2FlbQIxMQBicmlkETB2S1JXbE42Y1RLeKhwdHhSc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHhBuDIzmcUiwOOU3IAp3IgcJL-tkc7mHSQXjCKsBzo9x4APaIZp8UnIwclMJ_aem_JZwpcGS_uXe5FYLL3zCZQ

7.2. 2025 során megújításra került a **Bízd Rá Magad** portállal való együttműködésünk. A portál a katolikus világnézet szempontjából hitelesnek minősített szervezeteket és vállalkozásokat fog össze és teszi elérhetővé szolgáltatásaik igénybevételét a nagyközönség számára. A BMR portál lehetőséget nyújt arra, hogy a SOLWODI HUNGARY programjait és tevékenységét ismertethesse, illetve reklámozhassa.

A BMR maga is bemutat egy-egy olyat területet, amelyhez segítséget nyújtanak a portálon található szervezetek. Ehhez kapcsolódóan kértek egy az emberkereskedelmet és a SOLWODI HUNGARY tevékenységét bemutató cikket tőlünk, mely felkérésnek örömmel tettünk eleget.

A cikk elérhetősége: <https://bizdramagad.hu/cikkek/emberi-meltosagahoz-mindenkinek-joga-van/>

8. Egyéb segítő, felvilágosító tevékenység

8.1. 2025 folyamán Pázmány Péter Katolikus Egyetem szociológia MA hallgatója kérte szakdolgozatához segítségünket. A szakdolgozat témája a „prostitúció társadalmi megítélése” volt, ehhez a szakemberek, segítők véleményére, tapasztalataira volt szüksége, melyet örömmel és készségesen megosztottunk vele.

9. Pályázatok

9.1. 2025. március 3-án beadtunk egy pályázatot a European Commission „Call for Expression of Interest of Membership in the EU Civil Society Platform against Trafficking in Human Beings” pályázatára.

A nemleges válasz 2025. július 25-én érkezett meg részünkre.

9.2. A korábban kiírt és 2025 áprilisára ígért BBA pályázat II. fordulójára pályázni kívántunk, de a meghírdetett időpontban a pályázat fel volt függesztve így arra nem adtunk be pályázatot.

9.3. 2025 nyarán beadott pályázatunk a Bethlen Gábor Alapkezelőhöz és a Nemzeti Együttműködési Alaphoz sikerrel járt. A pályázaton a 2024. évben adományként elszámolt bevétel 10%-t kitevő összeget lehetett megnyerni jellemzően dologi kiadásokra és eszköz beszerzésre. A SOLWODI HUNGARY 521.726 forintot nyert.

9.4. A Bethlen Gábor Alapkezelő 2026 április 1-2027 március 31-ig terjedő időre szóló pályázatára a jelentkezést beadtuk, melyet az BGA befogadott és érvényesen beadottnak (azaz elbírálásra érdemesnek) tartott. A pályázatban a dologi kiadások és eszközbeszerzéseken túl egy olyan kiadvány megírásához és kiadásához is kértünk támogatást, amely a „Walk Her Home Club”-okban és az iskolai tájékoztató beszélgetésekben felgyűlt ismeretanyagot és tapasztalatokat összegezné úgy, hogy az továbbadható és hasznosítható legyen a középfokú tanintézetek számára.

A pályázat forráshiány miatt elutasításra került.